
事

　　

務

　　

連

　　

絡

令和 ３年 ５ 月

　

６

　

日

関

　

係

　

各

　

位

厚生労働省人材開発統括官
訓練企画室長補佐

令和３年度職業能力開発論文コンクールへのご応募について

　

日頃より職業能力開発の推進にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

　

さて、 昭和 ４８ 年度から開催している今年度の 「職業能力開発論文コンクール」 につ
きましては、 職業能力開発に携わっている方々などが、 職業能力開発の現場や実践する
場面において、 日々、 取り組まれていること、 実践されていることを通じて明らかにな

ったことなどを論文としてご執筆していただき、 ご応募をしていただくことを前提とさ

せていただいております。

　

また、 優秀な論文を、 広く周知や広報、 普及することによって、 より職業能力開発関
係者の意識を啓発するとともに、 職業能力開発の推進とその向上に資するものとして、
厚生労働省、独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構及び中央職業能力開発協会
の三者の共催により実施しています。

　

ご応募をいただいた論文のうち、 特に優秀と認められる論文につきましては、 本年
１１月下旬に東京・明治記念館にて開催予定の職業能力開発関係表彰式におきまして、
厚生労働大臣賞をはじめとした表彰を行うとともに、 受賞者の方々には、 副賞として記
念品を贈呈する予定です。

　

つきましては、 以上の趣旨をご掛酌いただき、 ご所属のご担当各位に周知をいただく
とともに、 ご担当各位におかれましては、 何卒、 ご応募をいただきますようご協力方を
お願いいたします。

　

なお、 詳細につきましては、 同封しておりますリ フレット及びポスター又は下記ホ
←ムページからご確認ください。

ＵＲＬ：ｈｔｔｐｓ：／／ｗｗｗ．ｔｅｔｒａｓ．ｕｉｔｅｃ．ｊｅｅｄ．ｇｏ．ｊｐ／２ｌｒｏｎｂｕｎ

皆様からの多数のご応募をお待ちしております。

（応募先及び応募のお問い合わせ先）
独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

　

職業能力開発総合大学校

　

基盤整備センター

　

企画調整部

　

職業訓練教材整備室

　

斉藤

　

電話 ：０４２‐３４８－５０７６

（本文書についてのお問い合わせ先）

厚生労働省人材開発統括官 訓練企画室

　

大岡、干飯

　

電話：０３‐５２５３－１１１１（内線５９６０）


